

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CAMPUS DIVINÓPOLIS DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (DFGDV)

SUMÁRIO

1 PORTARIAS DO DFGDV	2
1.1 PORTARIAS EXARADAS PELA CHEFE DO DFGDV	. 2





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 1, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora que executará o Processo Seletivo para Professor por Tempo Determinado, disciplina FILOSOFIA, de acordo com o Edital nº 7/2024, de 10 de janeiro de 2024:

- FLÁVIO RAIMUNDO GIAROLA (presidente);
- JOSÉ GERALDO PEDROSA; e
- FERNANDA GODINHO DE SOUZA AGUIAR.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 01/02/2024 11:01)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 01/02/2024 e o código de verificação: ada9ef819b

1 of 1 01/02/2024, 11:22





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 2, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme deliberado na assembleia dos professores em 02/02/2024, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para constituírem Comissão para avaliar Relatório Individual Docente (RID) de 2022 e 2023:

- ERILDO DORICO;
- IZA FONTE BOA E SILVA; e
- NATÁLIA MARILOLI SANTOS GIAROLA CASTRO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 20/02/2024 10:16)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 20/02/2024 e o código de verificação: 6c8eaee72a

1 of 1 20/02/2024, 11:19





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 3, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERALDE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme deliberado na assembleia dos professores em 02/02/2024, resolve:

- Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionados para constituírem Comissão para avaliar Relatório Individual Docente (RID) de 2022 e 2023:
- ALBA VALÉRIA APARECIDA DURÃES (presidente);
- ERILDO DORICO;
- IZA FONTE BOA E SILVA; e
- NATÁLIA MARILOLI SANTOS GIAROLA CASTRO.
- Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
- Art. 3° Revogar a Portaria Nº 02 / 2024 DFGDV, de 20 de fevereiro de 2024.

(Assinado digitalmente em 26/02/2024 08:14)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 23/02/2024 e o código de verificação: 477ad22bf0

1 of 1 26/02/2024, 08:49





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 4, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem comissão temporária para coordenar o campeonato interno de futsal masculino, envolvendo os alunos dos cursos técnicos integrados, que ocorrerá no período de 27/02/2024 a 29/03/2024.

- LEONARDO GOMES MARTINS COELHO (presidente); e
- ANDREA MARA SILVEIRA CRUZ MARCELINO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/02/2024 08:14)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/02/2024 e o código de verificação: a145a86d0f

1 of 1 26/02/2024, 08:51





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 5, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

- Art. 1º Designar as servidoras docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência da primeira, comporem comissão temporária para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão coordenada pelo professor Luiz Carlos Gonçalves (?PROJETO DIÁLOGOS?), código PJxxx-2024:
- MARIA ISABEL RIOS DE CARVALHO VIANA (presidente);
- NATÁLIA MARILOLI SANTOS GIAROLA CASTRO; e
- FERNANDA GODINHO DE SOUZA AGUIAR.
- Art. 2º A comissão deverá emitir parecer conclusivo em até 3 (três) dias úteis.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/02/2024 08:51)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 5, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/02/2024 e o código de verificação: dc0204883d

1 of 1 26/02/2024, 08:52